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Udvalget, Betænkningens Nr. 2 (se Tillæg B. 
Sp. 533), og Indstilling Nr. 4 af Udvalget, 
Betænkningens Nr. 19 (se Tillæg B. Sp, 

547), og det nedenfor anførte Ændrings- 
forslag. ' , 

Ændringsforslag udenfor Betåmknin- 
gen: 

Af Laursen :. 

(Bet. Nr. 12). i\.ndragende fra fhv. 
Entreprenør IL Jensen af Aarhus om Til- 
bagebetaling af en Mulkt for Overtrædelse 
af Tidsfristen for et Arbejdes Aflevering 
henvises til Ministeren for offentlige År- 

홢 lejder. 

Ordføreren (E. Rasmussen): Der har 
i alt været tilstillet 'Fina.nsRdvalget 23 An- 
dragender, hvoraf 2 er overgaaet til anden 
Afdeling af Andragender, , 6 er henviste 
til de forskellige Ministres Undersøgelse 
eller Overvejelse, og Resten er enten ord- 
net ved Lov eller afvist. Afvisningen skvl- 
des mange Gange den Omstændighed, at 
det ikke ses af Andragendet, at der fore- 
ligger Svar fra Ministeren. Naar dette 
ikke ses, af Andragendet, plejer Finans- 
udvalget ikke at gøre Indstilling. 

Andragendet under Nr. 2 i Betænk- 
ningen er fra forhenværende Postkontra- 
hent A. Therkelsen af Horsens. Han 
har tidligere indsendt et Andragende til 
Indenrigsministeren om en aarlig Under- 
støttelse, men har faaet Afslag med den 
Begrundelse, at Ministeriet savnede Hjem- 
mel til at imødekomme Andragelidé om 

홢<홢 '홢 en åarlig Understøttelse. Derimod har 
Ministeriet bevilget ham et Beløb paa 300 

I Kr. en Gang for alle. Dette har imidler- 
tid ikke tilfredsstillet Hr. Therkelsen. hvor- 
for han har indsendt et Andragende til 
Folketinget, og det er dette, .Finansudval- 
get er blevet enigt om at henvise til Mini- 
steren for offentlige Arbejder, under hvem 
Postvæsenet nu sorterer. Andrageren har 
i 30 Aar været Postkontrahent paa Ruten 
Horsens홢Nørre Snede, men har maattet 
opgive sin Virksonihed. Manden er 52 Aar 
gammel og er uformuende, han har for- 
uden Hustru to ukonfirmerede Børn og to 
Børn, som er i Lære, at forsørge. An": 
dragendet er i øvrigt ikke særlig udførligt 
motiveret med Oplysninger om hans For- 
hold, men Udvalget foreslaar alligevel at 
henvise Andragendet til Undersøgelse af 
Ministeren for offentlige Arbejder. 
; Det andet Andragende, j eg skal om- 

I tale, findes i Betænkningen , under Nr. 19 

og er indgivet af f oihenværende Portør < 
C. Lassen af Sindal. Han hår i Fjor ind- 
sendt et lignende -Andragende, som imidler- 
tid blev afvist, fordi det ikke kunde ses af 
Andragendet, at det var forelagt Ministeren. 
C. Lassen opgiver, at han er kommet til 
Skade ved sit Arbejde i Tjenesten, idet 
han skulde læsse en Kasse Kød af en 
Vogn og transportere den ind i Pakhuset. 
Han har en Pension paa kun 512 Kr., og 
han søger om at faa Pension, som om han 
var kommet til Skade ved sit Arbejde i 
Statens Tjeneste. Det er imidlertid ikke 
fuldt ud lykkedes ham at bevise, at han 
netop er kommet til Skade i Statens Tjeneste, 
men af en Del af de medfølgende Bilag 
fremgaar det, at han har været svag og 
arbejdsudygtig fra den Dag, da lian selv 
opgiver at være kommet til Skade, og 
Lægeerklæringen gaar ogsaa ud paa, at 
Manden er arbej dsudygtig for Fremtiden. 
Udvalget mener derfor, at der er god 
Grund til at give ham én forhøj et Pension, 
hvorfor det foreslaar at henvise Andragen- 
det til den jhøjtærede Minister for offent- 
lige Arbejder. 

. Laursen:  Jeg ønsker at gøre en Be- 
mærkning angaaende det Andragende, som 
findes under Nr. 12, og som er fra forben- 
værende Entreprenør TL Jensen af Aarhus. 
Sagen er fra saa gammelt et Tidspunkt, 
som da Jordarbejderne fandt Sted ude i 
den saakaldte Mølleeng, da Hammel-Banen , 
blev anlagt. Det er en lang og tragisk 
Historie, der er knyttet til disse Entrepre- 
nørarbejder, pg den skal jeg ikke komme 
videre ind paa, men kun nævne, at denne 
Mand var velstaaende, men som Entrepre- 
nør tabte hele sin Formue. Han havde 
sammen med en anden Ansvaret for det 
Arbejde, han havde paataget sig, men paa- 
taget sig paa Grundlag ai nogle Ingeniør- 
undersøgelser, som viste sig ikke at, være 
holdbare. Nu ved jeg godt, at den højt- 
ærede Minister for offentlige Arbejder vil - 
sige: hertil, at Spørgsmaalet her angaar et; 
privat Foretagende, og at Staten ikke kan 
tildele denne Mand nogen Erstatning, fordi ' 
der har været Voldgift i Sagen/ som gik 홢 
ham imod. Jeg vil dog gøre op- 
mærksom paa, at medens han som Entre- 
prenør havde hele Ansvaret, saadan som 
Entreprenørkontrakterne den Gang var, er 
det mig bekendt, at der siden den Tid er 
sket en stor Forandring i den Henseende, 
saa at Ansvaret ved de Foretagender, som 
for Tiden er i Gang i Mølleengen, er flyttet 
, noget fra Entreprenørerne over til Arbejds- 
giverne, og jeg er i hvert Fald sikker paa, 


